令和６年１２月２４日

保護者の皆様

川崎市立橘高等学校定時制

冬休みを迎えるにあたり

 １２月２５日（水）から１月７日（火）まで冬季休業（冬休み）が始まります。生徒の皆

さんが、安全で事故のない有意義な冬休みを送るため、以下の事項についてご理解いただき、

ご家庭で十分にお話をしていただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

 人権尊重の視点から、生命や人権を軽視（友人をはじめ他人へのいじめまた野宿生活者等

への嫌がらせや暴力行為等）したりすることがないよう、話し合いをして下さい。

 また、携帯電話の使用時のモラルやマナーの低下により、多くのトラブルがおきています。

さらに出会い系サイト等のさまざまな有害サイトの使用で、トラブルや犯罪に巻き込まれる

ケースや、「LINE」等による誹謗中傷の書き込みで、心を傷つけられるケースも発生してい

ます。このようなことは絶対にしないようにして下さい。

また、安易に個人情報（名前、電話番号、アドレス、住所、写真等）を「LINE」等に書

き込まないように注意をお願いします。

 青少年における、万引き、乗り物盗、深夜徘徊、家出等の問題行動や、喫煙、飲酒、およ

び薬物使用等、青少年を巻き込むさまざまな事件も特に夏休み中に発生するケースが多くあ

ります。ご家庭でもこのような事は絶対しないように、そしてそれにまつわる事件に巻き込

まれないように注意喚起してください。

 また、雪山（スキーやスノーボードなど）における事故は、生命にかかわる重大事故に繋

がる可能性があります。事前の計画や天候等の状況も十分に確かめ無理をせず行動するよう

にして下さい。

 健全で、事故のない安全な冬休みを送るため、家庭と学校との連携ならびに、保護者の皆

様のご協力とご理解を頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

 新型コロナウィルス感染症やインフルエンザなどの感染症対策もしっかりおこなってく

ださい。

次回の登校日は、１月８日（水）１７：２５ ＳＨＲ 冬季休業後指導・キャリア講演会

なお、冬休み中に、来校や緊急でない電話は学校閉庁日および 12／30～1／3を外してい

ただくほか、事故等の緊急の際は、次頁連絡先まで、お願いいたします。

川崎市立 橘 高等学校定時制

電話０４４－４１１－２６４０